Latin 101F
prīdiē Īdūs Novembrēs MMDCCCLXXIV

Nathan Owens

Old Dominion University

Fall 2021

- ① Announcements

- ② Exercitia domestica
 - exercitium i
 - exercitium ii
 - exercitium iii
 - exercitium iv

- ③ Rēs grammaticae, p̄rīma pars
 - terminology
 - relative clauses in English
 - relative clauses in Latin

Announcements

Announcements

- Questions? Comments?

Announcements

Announcements

- Questions? Comments?
- No quiz today! Quiz on *hic, haec, hoc* on Monday!

exercitium i

- ① In _____ Albinī sunt multae _____ et _____ et alia _____.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta _____.
- ③ _____ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ _____ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītāe collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albīnī sunt multae _____ et _____ et alia _____.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta _____.
- ③ _____ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ _____ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītāe collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albīnī sunt multae gemmae et _____ et alia _____.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta _____.
- ③ _____ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ _____ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītāe collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albīnī sunt multae gemmae et margaritae et alia _____.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta _____.
- ③ ____ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ ____ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ ____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in ____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albīnī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta _____.
- ③ ____ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ ____ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ ____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in ____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta vēndit.
- ③ ___ tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ ___ tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ ___ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī ōrnāmenta vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ ____ tabernam habet ____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ ____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in ____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet _____ est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī _____.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōnsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta _____.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ _____ pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta _____ et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōnsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus _____.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō _____.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia _____ in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia ānulum in digitō et margarītās in _____ habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia ānulum in digitō et margarītās in collō habet.
- ⑩ Margarītae collum Aemiliae _____.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia ānulum in digitō et margarītās in collō habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae ōrnant.
- ⑪ _____ Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia ānulum in digitō et margarītās in collō habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae ōrnant.
- ⑪ Digitus Aemiliae ānulō ōrnatur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet _____ est.

exercitium i

- ① In tabernā Albinī sunt multae gemmae et margaritae et alia ōrnāmenta.
- ② Albīnus est tabernārius quī vēndit.
- ③ Alī tabernāriū māla et pira vēndunt.
- ④ Quī tabernam habet tabernārius est.
- ⑤ Multae fēminae ante tabernam Albīnī cōnsistunt.
- ⑥ Eae quae pecūniam habent ōrnāmenta emunt.
- ⑦ Quae pecūniam nōn habent ōrnāmenta aspiciunt et rūsus abeunt.
- ⑧ Aemilia multa ōrnāmenta ā virō suō accipit.
- ⑨ Aemilia ānulum in digitō et margarītās in collō habet.
- ⑩ Margaritae collum Aemiliae ōrnant.
- ⑪ Digitus Aemiliae ānulō ōrnātur.
- ⑫ Quī magnam pecūniam habet pecūniōsus est.

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
- ② Quid vēndit Albīnus?
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, p̄rīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
Gemmās et margarītās vēndit.
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
Gemmās et margarītās vēndit.
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
Aliī librōs, aliī māla et pīra, aliī rosās et līlia vēndunt.
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
Gemmās et margarītās vēndit.
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
Aliī librōs, aliī māla et pīra, aliī rosās et līlia vēndunt.
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
Quia fēminae ōrnāmentīs dēlectantur.
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
Gemmās et margarītās vēndit.
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
Aliī librōs, aliī māla et pira, aliī rosās et lilia vēndunt.
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
Quia fēminae ōrnāmentis dēlectantur.
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītis?
Nōn est.
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?

exercitium ii, prīma pars

- ① Quis est Albīnus?
Albīnus est tabernārius Rōmānus.
- ② Quid vēndit Albīnus?
Gemmās et margarītās vēndit.
- ③ Aliī tabernāriī quid vēndunt?
Aliī librōs, aliī māla et pira, aliī rosās et līlia vēndunt.
- ④ Cūr fēminae ōrnāmenta emunt?
Quia fēminae ōrnāmentīs dēlectantur.
- ⑤ Num ōrnāmentum est līnea sine margarītīs?
Nōn est.
- ⑥ Cūr Aemilia multa ōrnāmenta habet?
Quia vir eius pecūniōsus est.

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
- 9 Estne Medus cum domino suo?
- 10 Quod ornamentum habet Lydia?
- 11 Cur Lydia nulla alia ornamenta habet?

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
Margaritae Aemiliae in collō sunt.
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
- 9 Estne Mēdus cum dominō suō?
- 10 Quod ornāmentum habet Lȳdia?
- 11 Cūr Lȳdia nūlla alia ornāmenta habet?

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
Margaritae Aemiliae in collō sunt.
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
Anulus digitum eius ornat.
- 9 Estne Mēdus cum dominō suō?
- 10 Quod ornāmentum habet Lȳdia?
- 11 Cūr Lȳdia nūlla alia ornāmenta habet?

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
Margaritae Aemiliae in collō sunt.
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
Anulus digitum eius ornat.
- 9 Estne Mēdus cum dominō suō?
Nōn cum dominō suō, sed cum Lȳdiā est.
- 10 Quod ornāmentum habet Lȳdia?
- 11 Cūr Lȳdia nūlla alia ornāmenta habet?

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
Margaritae Aemiliae in collō sunt.
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
Anulus digitum eius ornat.
- 9 Estne Mēdus cum dominō suō?
Nōn cum dominō suō, sed cum Lȳdiā est.
- 10 Quod ornāmentum habet Lȳdia?
Lȳdia līneam margaritārum habet.
- 11 Cūr Lȳdia nūlla alia ornāmenta habet?

exercitium ii, altera pars

- 7 Ubi sunt margaritae Aemiliae?
Margaritae Aemiliae in collō sunt.
- 8 Quid digitum Aemiliae ornat?
Anulus digitum eius ornat.
- 9 Estne Mēdus cum dominō suō?
Nōn cum dominō suō, sed cum Lȳdiā est.
- 10 Quod ornāmentum habet Lȳdia?
Lȳdia līneam margaritārum habet.
- 11 Cūr Lȳdia nūlla alia ornāmenta habet?
Quia pecūniōsa nōn est.

exercitium iii

Exemplum: Iūlia Iūliō rosam dat. = *Iūlius rosam accipit ā Iūliā.*

- ① Iūlius Dāvō nummum dat. = Dāvus...
- ② Aemilia ānulum accipit ā Iūliō. =
- ③ Virī fēminīs ōrnāmenta dant. =
- ④ Servus mālum accipit ā dominō. =
- ⑤ Mēdus Lȳdiae rosam dat. =
- ⑥ Servī nummōs accipiunt ā dominō. =

exercitium iii

Exemplum: Iūlia Iūliō rosam dat. = *Iūlius rosam accipit ā Iūliā.*